Volume: 6 - Número: 881 de 13 de Outubro de 2022

DATA: 13/10/2022

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
PEREIRO/CE

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php ,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 88 35271260

E-mail: prefeiturapereiro@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

Rua  Marta Silveira Maciel, nº 04, Centro, CEP: 63.460 -000. Pereiro-

CE

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Pereiro

Assinado eletronicamente por:
Prefeitura de Pereiro-ce

CPF: ***.705.180-**
em 13/10/2022 15:55:52
IP com n°: 192.168.1.112

www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php?id=
621

EXECUTIVO

aDOM 1/3www.pereiro.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 881/2022 - 13/10/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 1110.01/2022-SRP

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO – A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal

de Pereiro, localizada na Rua Marta Silveira Maciel, nº 04, Centro, tel (88) 3527 -1260, comunica aos interessados que no dia 25

DE OUTUBRO DE 2022, AS 09:00 HORAS, estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1110.01/2022-

SRP, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇO, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MATERIAL DIDÁTICO E
EXPEDIENTE PARA FORMAÇÃO DE KITS ESCOLAR DESTINADOS A PROFESSORES E ALUNOS DO ENSINO
FUNDAMENTAL, ENSINO INFANTIL E EJA, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO. O edital completo estará
disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 07:00 às 11:00 hora s,
no site: www.bll.org.br, e no Portal de Licitações do TCE/CE: http://municipios.tce.ce.gov.br/tce -municipios/. Pereiro-CE, 11 DE
OUTUBRO DE 2022. Ermilson dos Santos Queiroz - Pregoeiro.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL -
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1701.01/2022-SRP

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO-CE - A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO do
MUNICÍPIO DE PEREIRO - CE torna público o Extrato do QUARTO ADITIVO Contratual nº 24.02.05/2022, resultante do PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 1701.01/2022 -SRP: OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE, DA REDE MUNICIPAL DE
ENSINO, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO DO MUNICIPIO DE PEREIRO/CE, CONFORME ANEXO I .
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
0404.12.361.0234.2.012 - MANUTENCAO DO PROGRAMA PNAE – FUNDAMENTAL. 0404.12.365.0271.2.019 - MANUTENCAO
DO PROGRAMA PNAE – CRECHE. 0404.12.365.0271.2.020 - MANUTENCAO DO PROGRAMA PNAE PRE -ESCOLA – PNAP.
0404.12.361.0234.2.013 - MANUTENCAO DO PROGRAMA PNAE – PEJA. 0404.12.122.0231.2.008 - MANUTENCAO DAS
ATIVIDADES GERAIS DA SECRETARIA DE EDUCACAO. ELEMENTO DE DESPESAS: 33.90.30.00. CONTRATADO: R M
FIGUEIREDO-ME, CNPJ Nº 11.990.584/0001-06. VALOR: O presente termo aditivo acresceu ao valor do objeto contratual global
em R$ 8.626,25 (oito mil, seiscentos e vinte e seis reais e vinte e cinco centavos), gerando uma repercussão percentual
aproximadamente, na ordem de 2,34% (dois vírgula trinta e quatro por cento) no valor do contrato. Tal alteração contratual
modificou o valor global anteriormente pactuado para o objeto licitado de R$ 368.480,89 (trezentos e sessenta e oito mil,
quatrocentos e oitenta reais e oitenta e nove centavos) para R$ 377.107,14 (trezentos e setenta e sete mil, cento e sete reai s e
quatorze centavos). VIGÊNCIA CONTRATUAL: até 31 de dezembro de 2022. ASSINA PELO CONTRATADO: Raimundo Morais de
Figueiredo, CPF nº 001.075.393 -14. ASSINA PELA CONTRATANTE: ALCIDES LEITE DA SILVA NETO. PEREIRO/CE, 11 de
outubro de 2022. ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ - Presidente da CPL/Pregoeiro.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE ADITIVO - PREGÃO
ELETRONICO Nº 2212.01/2021-SRP

EXTRATO DE ADITIVO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE. As Unidades Administrativas: SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO E DESPORTO, SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO, SECRETARIA DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA
SOCIAL E GABINETE DO PREFEITO, tornam público o extrato do TERCEIRO ADITIVO AO CONTRATOS N° 24.01.08/2022,
24.01.09/2022, 24.01.10/2022 e 24.01.11/2022, referente ao PREGÃO ELETRONICO Nº 2212.01/2021 -SRP, PROCESSO N°
2112.01/2021-SRP, ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2001.01/2022-SRP. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À
AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS E DERIVADOS DE PETROLEO DESTINADOS AO ABASTECIMENTO DA FROTA DE
VEÍCULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO NOS PERÍMETROS DE ABASTECIMENTO NA SEDE DO MUNICIPIO E
NA CIDADE DE FORTALEZA/CE, CONFORME ANEXO I. CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO,
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO, SECRETARIA DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL, SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO, SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO, SECRETARIA DE AGRICULTURA E GABINETE DO PREFEITO.
CONTRATADA: PROJECAO COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO LTDA, CNPJ Nº 22.278.355/0001 -80. VALORES:

LOTE 07 - GASOLINA COMUM E ÓLEO DIESEL S10 - PERÍMETRO FORTALEZA-CE. ITEM 01 - GASOLINA COMUM, VLR.
ATUAL= R$ 6,29, VLR. REALINHADO= R$ 5,59; ITEM 02 - ÓLEO DIESEL S10, VLR. ATUAL= R$ 8,09, VLR. REALINHADO= R$
7,59. ASSINA PELA CONTRATADA: Wilson Pereira de Noca, CPF nº 001.679.401 -04. ASSINAM PELA CONTRATANTE: Maria
Lima Cabral – Educação e Desporto; Luiz Bezerra de Queiroz Neto – Saúde e Saneamento; Pedro Alves de Sena – Trabalho e
Assistencia Social; Roberto Pinheiro de Lima – Gabinete do Prefeito. PEREIRO/CE, 02 de setembro de 2022.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro -ce - CPF: ***.705.180-** em 13/10/2022 15:55:52 - IP com n°: 192.168.1.112
Autenticação em: www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php?id=621

2/3www.pereiro.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 881/2022 - 13/10/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE   |   EXECUTIVO   |

EQUIPE DE GOVERNO

Raimundo Estevam Neto
Prefeito(a)

Francisca Daniele Morais de Lima
Vice-Prefeito(a)

Jose Alves Rodrigues Junior
Secretaria Municipal de Agricultura

Carlos Bruno de Sousa Silva
Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Vitor Moura Benevides
Secretaria Municipal  de Obras e Urbanismo

Regina Célia de Aquino Costa
Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência
Social

Francisco Reginei dos Santos
Secretaria Municipal de Finanças

Alcides Leite da Silva Neto
Secretaria Municipal de Educação e Desporto

Joelma Marcia Nogueira de Sousa
Secretaria Municipal de Administração

Luciano Martins Santos
Gabinete do Prefeito

Luiz Bezerra de Queiroz Neto
Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro -ce - CPF: ***.705.180-** em 13/10/2022 15:55:52 - IP com n°: 192.168.1.112
Autenticação em: www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php?id=621

3/3www.pereiro.ce.gov.br